
日本臨床心理劇学会 

 

関係者のみなさまにおかれましてはお健やかにお過ごしのことと存じます。 

さて、2018 年度の夏季ワークショップのご案内です。今回は熊本県で夏季ワークショップの準備をさせ

て頂くことになりました。会場は熊本保健科学大学です。熊本地震の影響により、熊本県内各地に大きな被

害が発生いたしました。全国からの御支援をいただき、何とか今回の夏季ワークショップを企画・準備をす

ることができるようになりました。厚く御礼申し上げます。 

今回も、例年通り、監督養成を目的としたコース、主役体験や補助自我体験を目的とした中級コース、心

理劇との素敵な出会い、そして裾野を広げることを目的とした初級コースの 3コースを予定しております。 

ワークショップの具体的なプログラムならびに参加申込書は 2号通信で送付致します。2号通信をご希望

の方は、2号通信発送申請書を郵送もしくは FAXしていただくか、下記の連絡先(メールアドレス)まで 

①所属、②氏名、③希望送付先（住所、メールアドレス）をお手数ですがご連絡ください。 

※2号通信申込締切：4月 30日 

学会運営経費の節約が必要な状況のため、希望された方への 2号通信発送という形をとらせて頂いており

ます。ご理解いただけましたら幸いです。 

ご参加の皆様にとって実りある研修となるよう、スタッフ一同、精一杯のお世話をさせていただきます。 

当日お会いできることを楽しみにしております。 

                              2018年 4月 3日 

                               夏季ワークショップ in熊本                         

代表：髙原 朗子（熊本大学） 

 

１．日 時：2018年 6月 23日（土）13:00 ～ 6月 24日（日）12:30 

 

２．会 場：熊本保健科学大学 （熊本県熊本市北区和泉町 325、JR西里駅前） 

 

３．参加費 ：日本臨床心理劇学会 会員  5,000円（学部生、大学院修士課程生 4,000円） 

                 非会員  6,000円（学部生、大学院修士課程生 5,000円） 

（宿泊代は含みません、宿泊は各自でご準備ください） 

４．講 師：交渉中（心理劇認定指導士、心理劇臨床技能士の資格をお持ちの先生に御依頼します） 

 

５．問合せ・連絡先 

                                               

 

 

 

 

 

 

１号通信 

〒860-8555 熊本市中央区黒髪 2－40－1 

熊本大学教育学部特別支援教育学科本吉研究室内 

日本臨床心理劇学会・夏季ワークショップ in 熊本 事務局（担当：本吉） 

FAX：096－342－2645 

E-mail：kumamotoshinrigeki@gmail.com 



 

日本臨床心理劇学会 2018年度夏季ワークショップ in熊本 

『2号通信』発送申請書 
 

夏季ワークショップ in 熊本事務局 

（熊本大学教育学部特別支援教育学科本吉研究室内） 

FAX：096-342-2645 

2018年  月  日 

フリガナ

氏　　名

所属

職種

臨床心理士の方は臨床心理士番号をご記入ください（No.　　　　　　　）

会員
日本臨床心理劇学会　（　　会員　　非会員　　）

連絡先 〒

TEL：

e-mail：

参加希望

コース

□監督体験コース　　□中級コース　　□初級コース

※希望するコースの□にレ印をご記入ください。参加希望は2号通信でお送り

する申込書で再度お尋ねいたします。

＜監督体験コースを希望する方＞

　今回のワークショップで監督体験を（　　希望する　　希望しない　　）

心理劇の経験
心理劇経験　　　　　　年

(対象・領域など)

懇親会・

情報交換会

情報交換会（参加費3,500円程度）に

　　　　　　　　　（　　参加する　　・　　参加しない　　）

※2号通信でお送りする参加申込書で再度お尋ねしますが、会場準備の参考と

するためご回答いただけましたら幸いです。
 

 


